1223 seferine dair haberler Lett
Henrik’in kroniği sayesinde Avrupa’nın başka bölgelerine de
ulaşmıştır9.

Cebe ve Sübötey Kalka Savaşı’ndan sonra Volga Bulgarlarına karşı
bir sefer düzenlemiştir. Ibn El-Esir bu sefer hakkında şunları naklediyor:
“Tatarlar, anlattığımız gibi Ruslarla savaştıktan ve topraklarını
yağmaladıktan sonra oradan ayrıldılar. 620 (1223) sonunda Bulgar’a
doğru yürüdüler. Bulgarlar onların geldiklerine dair haber alınca pek
çok yere tuzaklar kurdular ve onlara karşı yürüdüler. Onlarla çarpıştılar
ve Tatarlar tuzak yerine varıncaya kadar onları peşlerinden

6 Die erste novgoroder Chronik nach ihrer ältesten Redaktion, Hrsg. Von J.

İlkbaharın gelişiyle bozkıra geri çekilmişlerdir.

Sonraki iki yıl içerisinde Moğollar bozkırda ve Kafkasya’da askerî
harekâtlarını sürdürmüşlerdir. Reşidüddin bu konu hakkında şöyle bilgi
veriyor: “Daha sonra Hicri 635 yılına (24 Ağustos 1237 – 13 Ağustos
1238) denk gelen Köpek Yılı sonbaharında Mengü Han ve Kadan,
Çerkeslere karşı sefere çıktı. Kışın oradaki Tūqār55 adındaki hükümdarı
öldürdüler. Şeyban, Bücek ve Büri, Kırım üzerine sefere çıktı ve Kıpçak
halkından olan Tabqarā’yı ele geçirdiler.

Mikail, oğlunun ardından Tatarların önünden Macarlara
kaçtı60.”

Mengü, Çernigov’un fethinden sonra Kafkasya’nın ön cephesinde
konuşlanan ana orduya geri dönmüştür. Reşidüddin Kafkasya üzerine
yapılan seferden detaylı olarak bahsetmiştir: “Daha sonra Hicri 636
yılına (14 Ağustos 1238 – 2 Ağustos 1239) denk gelen Domuz Yılı
kışında Güyük Han, Mengü Han, Kadan ve Büri, Makas şehrine karşı
yürüdüler. Bir ay on beş günlük kuşatmanın ardından burayı aldılar.
Fare Yılı’na girildiğinde (Hicri 637 = 3 Ağustos 1239 – 22 Temmuz 1240)
hala bu seferde idiler. İlkbaharda orduyu harekete geçirdiler ve

58 Polgár Sz., Kötöny, kun fejedelem: Tanulmányok a középkori magyar
történelemről, Szerk. Homonnai S., Piti F., Tóth I., Szeged, 1999, s. 91 – 102;
Balogh L., Mikor költözött Kötöny kun fejedelem Magyarországra?: Acta
Historica, 113(2001), s.

Ne olursa
olsun Moğolların Gizli Tarihi, Güyük’ün görevine geri çağrılması
şeklindeki hatırayı aslına uygun olarak muhafaza etmiştir. Reşidüddin
de bunu doğrulayarak Kafkasya seferini takiben şunu yazmıştır: “Küyük
Han ve Mengü Han, Fare Yılı Sonbaharı’nda Qaan’ın emri üzerine geri
döndüler ve Hicri 638 yılına denk gelen (23 Temmuz 1240 – 11
Temmuz 1241) Boğa Yılı’nda ordalarına vardılar69.” Reşidüddin bunun
yanı sıra başka üç yerde daha Güyük ve Mengü’nün Ögedey’in emri
doğrultusunda batı seferinden döndüğünden bahsetmektedir70.

Aylāwdūr’a110 bir birlik vererek onların üzerine gitmesi için gönderdiler.
O, bu bölgeye kaçan Kıpçakları yendi. Ūrunqūt 111 eyaletlerine ve
Bādāǧ112 eyaletine boyun eğdirdiler ve elçilerini getirdiler. Onlar bu
topraklardayken yılın sonu gelmişti. Tawlay Yīl, yani 640 (1242 – 1243)
yılı aylarıyla aynı olan Tavşan Yılı’nın başında o krallığın fethini
tamamlayarak geri döndüler. Güzün ve kışın yoldaydılar ve Mūġāy Yīl,

104 Var.: Nalankīn, Xalaxkxn, Malīkīn. Boyle TRWKYR = Trau’dan yana görüş
bildirirken, Minorsky’nin düzeltmesine göre SPLYT = Split. (Boyle, Rashid, s.

yani 641 (1243 – 1244) yılı aylarıyla aynı olan Yılan Yılı’nda kendi
illerine (ulus) vardılar ve kendi yerleşim yerlerine (ordu) döndüler113.”

Saldırgan Moğol ordusunun Orda, Baydar ve Kaydu komutasındaki
kuzey kanadı bir tümen kuvvetle – bu kuvvetin altıda biri olmalıydı –
Lehistan’a saldırmıştır.114 Keşfe çıkan bir Moğol kolordusu 16 Ocak
1241’de Ratibor’a saldırmıştır.